
копия
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБПОУ «КГПК»)

П Р И К А З

«*U  » апреля 2019 г. №
г. Курск

об итогах заочного областного массового мероприятия 
«Конкурс «Зелёная планета-2019»

Во исполнении приказа № 34 от 9.01.2019, в целях формирования 
экологической культуры и активной жизненной позиции подрастающего 
поколения, повышения мотивации обучающихся выражать своё отношение к 
природным и культурным ценностям через исследовательскую, творческую и 
художественную деятельность, с 21 января по 10 марта 2019 года в ОБПОУ 
«КГПК» проводился заочный областной конкурс «Зелёная планета-2019» 
(далее -  Конкурс) в рамках Всероссийского детского экологического форума 
«Зелёная планета-2019».

В 2019 году Конкурс приурочен к проведению Года Театра в России.
Проведение Конкурса способствовало привлечению внимания 

подрастающего поколения к проблемам охраны окружающей среды, 
воспитанию бережного, внимательного отношения к природе средствами 
художественного творчества, раскрытию творческих способностей, 
повышению экологической культуры и уровня экологической грамотности 
детей.

В 2019 году Конкурс проводился по семи номинациям:
- «Природа и судьбы людей» -  литературный конкурс авторских 

размышлений;
- «Зелёная планета глазами детей» -  конкурс рисунков по мотивам 

театральных постановок;
- «Эко-объектив» -  конкурс кинорепортажей об экологической 

социально-полезной деятельности детских коллективов;
- «Многообразие вековых традиций» -  конкурс макетов декораций для 

театральных постановок;
- «Современность и традиция» -  конкурс коллекций театральных 

костюмов;
- «Природа. Культура. Экология» -  конкурс сольных и коллективных 

исполнений песен из музыкальных театральных постановок, в том числе 
мюзиклов, а также спектакли о природе;

- «Природа - бесценный дар, один на всех» - конкурс социально­
значимых проектных и научно-исследовательских работ о результатах 
социально-полезной экологической деятельности детских коллективов.



В областном Конкурсе приняли участие более 400 обучающихся под 

руководством 231 педагогов. Для участия в конкурсе были представлены 

материалы из 127 образовательных организаций 28 административных 

территорий области.  

Наибольшее количество работ представлено в номинации «Зелёная 

планета глазами детей». В данной номинации члены жюри отметили высокий 

творческий уровень исполнения, художественную выразительность и 

экологическую актуальность. 

Не приняли участие в Конкурсе Горшеченский, Мантуровский, 

Хомутовский, Щигровский районы и  г. Курчатов. 

На основании вышеизложенного, рассмотрев представленные материалы 

и учитывая решение жюри Конкурса «Зелёная планета – 2019», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить протокол заседания жюри Конкурса от 10.04.2019. 

2. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации 

«Природа и судьбы людей» дипломами и грамотами по возрастным 

категориям. 

 

Наградить дипломами 

в возрастной категории 6 – 12 лет: 

 

I степени 

 

Асеева Дмитрия, обучающегося МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Солопова 

Г.Н.); 

Герасименко Викторию, обучающуюся МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №3» г. Железногорска (руководитель Гуслякова 

А. А.). 

II степени 

 

Юркевич Анастасию, обучающуюся МБОУ «Новопоселёновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Поляничева 

Н.О.); 

Семёнову Анастасию, обучающуюся МОКУ «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И. Родимцева» Черемисиновского района (руководитель 

Евстратова Л.А.). 

 

 

 

 

 



III степени 

 

Меркулова Сергея, обучающегося  МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Солопова 

Г.Н.); 

Левикина Александра, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №23 имени героя Советского Союза Ачкасова 

С.В.» Курского района (руководитель Еськова Ю. Н.); 

Анурьева Святослава, обучающегося МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  №13» г. Курска (руководители Талдыкина А.С. 

Анурьева В.П.); 

Роман Ксению, обучающуюся МБОУ «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Лисицина Е.Л.); 

Репина Михаила, обучающегося МКОУ «Большежировская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Л.В. 

Лукьянчикова» Фатежского района (руководитель Ситникова Е.Н.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации 

в возрастной категории 6 – 12 лет: 

 

Дириева Ивана, обучающегося МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Солопова Г. 

Н.). 

Наградить дипломами 

в возрастной категории 13 – 18 лет 

 

I степени 

 

Супрунова Александра, обучающегося МКОУ «Мокрушанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководители Огиенко О.В., 

Заречная Е.В.). 

II степени 

 

Бувину Полину, обучающуюся МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Володина 

Л. Г.); 

Алексееву Диану, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

Курчатовского района (руководитель Мамлина Л.В.); 

Жердеву Маргариту, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска (руководитель Слепушкина Э. В.). 

 

 

 

 



III степени 

 

Кириенко Кристину, обучающуюся МКОУ «Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. Алтухова» 

Черемисиновского района (руководитель Кухтинова Е.А.); 

Петрову Ольгу, обучающуюся МКОУ «Бобрышевская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель Колесникова 

Е.В.); 

Морозову Софию, обучающуюся МКОУ «Кировская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района (руководитель Бикетова 

Л.А.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации 

в возрастной категории 6 – 12 лет: 

 

Ламонову Любовь, обучающуюся МКОУ «Банинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района; 

Дородных Ксению, обучающуюся МКОУ «Первопоныровская основная 

общеобразовательная школа» Поныровского района  (руководитель Дородных 

И.Л.); 

Качанову Татьяну, обучающуюся МОКУ «Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Токарева 

Т.Л.). 

 

3. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации 

«Многообразие  вековых традиций» дипломами: 

 

I степени  

 

Однодворцеву Ариадну, обучающуюся МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцева Т.В.);    

Однодворцеву Злату, обучающуюся МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцева Т.В.).   

II степени 

 

Стародубцеву Викторию, обучающуюся МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района  (руководитель: 

Воробьёва О.А.); 

Костенюк Ксению, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

Курчатовского района (руководитель Савкова Г.И.); 

Яновскую Татьяну, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

Курчатовского района (руководитель Савкова Г.И.); 



Вольникову Анжелу, обучающуюся МКУДО «Центр детского 

творчества» Курчатовского района (руководитель Савкова Г.И.); 

Мучкину Анну, обучающуюся МКУДО «Центр детского творчества» 

Курчатовского района (руководитель Савкова Г.И.). 

   

III степени 

 

Прудникова Сергея, обучающегося МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников г. Щигры Курской области» (руководитель Джамалов Ага Гаджи 

Баба Оглы); 

Сафонову Анну, обучающуюся МКОУ «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Агаркова Г. 

М.); 

Полякова Глеба, обучающегося объединения «Мукасолька» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Ефремова Е.Ю.). 

 

4. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации «Природа 

– бесценный дар, один на всех» дипломами:  

 

I степени 

 

Трубникову Викторию, обучающуюся МБОУ «Клюквинская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Трубникова 

Е.Е.). 

II степени 

 

Чернышеву Анастасию, обучающуюся МКОУ «Нижнегуровская основная 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Смотрова 

Н.Н.); 

Терещенко Анастасию, обучающуюся МБОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Якунина С.Т.); 

Веревкину Анастасию, обучающуюся МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

(руководитель Гречкина Л. В.); 

Цороеву Киру, обучающуюся МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

(руководитель Гречкина Л. В.). 

 

III степени 

 

Михайлову Марию, обучающуюся МКОУ «Большеанненковская средняя 

общеобразовательная школа» Фатежского района (руководитель Мезенцева 

Л.И.);  



Обучающихся МКОУ «Бычковская средняя общеобразовательная школа, 

Касторенского района (руководитель Бобровникова И.А.); 

 Гончарова Дмитрия, обучающегося объединения «Шаг в будущее» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (руководитель 

Будченко М.А.); 

Доренскую Любовь, обучающуюся  объединения «Шаг в будущее» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (руководитель 

Будченко М.А.); 

Крамского Александра, обучающегося объединения «Шаг в будущее» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (руководитель 

Будченко М.А.); 

Шепелева Даниила, обучающегося объединения «Шаг в будущее» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (руководитель 

Будченко М.А.). 

 

5. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации «Зелёная 

планета глазами детей» дипломами и грамотами по возрастным категориям. 

 

Наградить дипломами 

в возрастной категории 6 – 12 лет: 

 

I степени 

 

Герман Ульяну, обучающуюся МКОУ «Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1» Фатежского района (руководитель Варавина 

О.С.); 

Ивашиину Анастасию, обучающуюся МКУ ДО «Конышевский Дом 

детского творчества» Конышевского района (руководитель Анопченко О.Б); 

Гурову Анастасию, обучающуюся МОКУ «Любачанская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Гридина 

Т.С.);  

Кузенкову Арину, обучающуюся МКОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Железногорского района; 

Долженкову Валентину, обучающуюся МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района (руководитель Катунина Л.Н.); 

Негара Арину, обучающуюся МБОУ «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Шеховцова Н. 

Д.). 

 

II степени 

 

Ташланову Софью, обучающуюся МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1 г. Дмитриева» (руководитель Обухова Н. И.); 



Хардикову Анастасию, обучающуюся МКУ ДО «Суджанский детско-

юношеский центр» г. Суджа (руководитель Савченко С.В.); 

Маршалкина Ивана, обучающегося МБОУ «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Череповская 

И.В.); 

Храмцову Софию, обучающуюся МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцев Е. И.); 

Буренкову Викторию, обучающуюся МКООДО «Большесолдатский 

районный Дом детского творчества» Большесолдатского района (руководитель 

Алфимов С.И.); 

Хахалину Анастасию, обучающуюся объединения «Вместе с природой»  

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Губченко М.А.); 

Букрееву Марию, обучающуюся объединения «Цифровая география» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Подгорный Я.Б.). 

 

III степени 

 

Савинова Владимира, обучающегося МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района (руководитель 

Савинова Н.В.); 

Деркач Марию, обучающуюся МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района (руководитель Бейсова 

М.В.); 

Колупаеву Марию, обучающуюся МБОУ «Банищанская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района (руководитель Полникова 

В.И.); 

Терновую Алену, обучающуюся МБУ ДО «Дворец детского творчества» 

г. Курска (руководитель Говядова Е.В.); 

Дротенко Егора, обучающегося объединения «Вместе с природой» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Губченко М.А.); 

Бобкова Максима, обучающегося объединения «Вместе с природой» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Губченко М.А.); 

Данченко Ивана, обучающуюся объединения «Цифровая география» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Подгорный Я.Б.). 

 

 

 

 

 



Наградить дипломами 

в возрастной категории 13 – 18 лет: 

 

I степени 

 

Сороколетову Дарью, обучающуюся МБОУ «Полевской лицей» Курского 

района (руководитель Склярова С.И.); 

Паршину Диану, обучающуюся МКОУ «Нижнеграйворонская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Селезнёва 

Е.В.);  

Свеженцеву Анну, обучающуюся МКУДО «Дом пионеров и 

школьников» Советского района (руководитель Бочкова И.В.); 

Солдатову Валерию, обучающуюся МКОУ «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Ковалева Л. 

П.); 

Попову Галину, обучающуюся МКОУ «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Однодворцев Е.И.); 

Полякову Александру, обучающуюся МКОУ «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель Полина Л. 

Н.). 

 

II степени 

 

Прохватилову Юлию, обучающуюся МКОУ «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Григорова 

Д. И.); 

Борисову Надежду, обучающуюся МКОУ «Рождественская основная 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И. М. Чертенкова» 

Тимского района (руководитель Булгаков М.А.); 

Плохих Виту, обучающуюся МКОУ «Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Звягинцева 

В.В.); 

Кругового Виталия, обучающуюся МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района (руководитель Круговая С.В.); 

Ишкову Алину, обучающуюся МКОУ «Новокасторенская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель Ишкова 

Н.Г.); 

Сухар Яну, обучающуюся МКОУ «Краснооктябрьская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Акулинина 

Г. Д.); 

Синюгину Ангелину, обучающуюся ОБОУ «Школа интернат №4» г. 

Курска (руководитель Заикин Ю.А.); 

Кудревскую Ольгу, обучающуюся ОБОУ «Школа интернат №4» г. 

Курска (руководитель Заикин Ю.А.). 



III степени 

 

Васильеву Евгению, обучающуюся МКОУ «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района (руководитель Ткачёва 

Е.А.); 

Алёхину Викторию, обучающуюся МОКУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района (руководитель Киреева 

А.А.);  

Дегтяреву Анастасию, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска (руководитель Желудева О. В.); 

Савенкову Ирину, обучающуюся МКОУ «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района (руководитель Сусликов 

Ю.Э.); 

Плотникова Андрея Николаевича, обучающегося объединения «Шаг в 

будущее» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. 

Курска (руководител  Будченко М.А.); 

Плотникова Антона Николаевича, обучающегося объединения «Шаг в 

будущее» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. 

Курска (руководитель Будченко М.А.). 

 

Наградить грамотами авторов, представивших оригинальные 

работы в номинации: 

 

Хижнякова Даниила, обучающегося  МКОУ «Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района (руководитель Лихошерстова 

Т.В.); 

Горбатенкову Елизавету, обучающуюся МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» (руководитель Абросимова Н. 

В.); 

Свиридову Марину, обучающуюся МКООДО «Большесолдатский 

районный Дом детского творчества» Большесолдатского района (руководитель 

Алфимов С. И.); 

Пожидаеву Анастасию, обучающуюся МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района (руководитель 

Селезнёва Е.В.); 

Нефёдову Ольгу, обучающуюся МКОУ «Черемисиновская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И. Ф. Алтухова» 

Черемисиновского района (руководитель Кухтинова Е.А.); 

Лапаткину Елизавету, обучающуюся МКОУ «Курбакинская средняя 

общеобразовательная школа» Железногорского района (руководитель 

Ермолова О. А.); 

Кривченкову Анастасию, обучающуюся МКУДО «Станция юных 

натуралистов» г. Железногорска (руководитель Алексеева А. В.); 



Канунникова Никиту, обучающегося объединения «Шаг в будущее» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Будченко М.А.); 

Маренкову Светлану, обучающуюся объединения «Шаг в будущее» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Будченко М.А.); 

Лапина Ярослава, обучающегося объединения «Мукасолька» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г. Курска (руководител  

Ефремова Е.Ю.). 

 

6. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации «Природа. 

Культура. Экология» дипломами:  

 

I степени 

 

Коллектив театра теней «Зеркало» МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района (руководитель Девкина Д.И., 

Девкина И.Н.). 

 

II степени 

 

Коллектив МКОУ  «Средняя общеобразовательная школа №1 г. 

Дмитриева» Дмитриевского района (руководитель Антонова Г.И.);  

Коллектив МКОУ «Ново-Сергеевская средняя общеобразовательная 

школа» Курчатовского района (руководитель Цаценкина И.В.). 

 

III степени 

 

Карачевцеву Анастасию обучающуюся МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района (руководитель Веревкина Г.Н.). 

 

7. Наградить победителей и призёров Конкурса «Эко-объектив» 

дипломами: 

 

I степени 

 

Богданову Екатерину, обучающуюся объединения «Кактусоводы-

Юниор» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(Руководитель Мальцева Е.И.); 

Наумова Николая, обучающегося объединения «Кактусоводы-Юниор» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (Руководитель 

Мальцева Е.И.); 

Ивашкина Алексея, обучающегося объединения «Кактусоводы-Юниор» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (Руководитель 



Мальцева Е.И.); 

Сергеева Дмитрия, обучающегося объединения «Кактусоводы-Юниор» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» (Руководитель 

Мальцева Е.И.); 

Батищева Александра, обучающегося объединения «Кактусоводы-

Юниор» ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» 

(Руководитель Мальцева Е.И.). 

 

II степени 

 

Обучающихся волонтерского клуба «Экстрим» МКОУ «Залининская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района (руководитель 

Конорева О.С.). 

 

III степени 

 

Обучающихся кружка «Юный исследователь» МКОУ «Бычковская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района (руководитель 

Бобровникова И.А.). 

 

8. Наградить победителей и призёров Конкурса в номинации 

«Современность и традиция» дипломами: 

 

I степени  

 

Смирнову Ирину, обучающуюся объединения: «Флористика и дизайн» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска 

(руководитель Зуборева Е. И.); 

Яковлеву Алину, обучающуюся МКОУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района (руководитель Захарова 

М.А.); 

Коллектив театра моды «Новый взгляд» ОБПОУ «Курский 

государственный политехнический колледж» г. Курска (руководитель 

Лукьянчикова Н.Г.). 

 

II степени 

 

Коллектив «Феерия» МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 

поселка имени Карла Либкнехта», Курчатовского района (руководитель 

Жукова О. А.); 

Душину Эмилию, обучающуюся МБОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Простакова 

Е.В.); 



Душину Даниэлу, обучающуюся МБОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Простакова 

Е.В.); 

Селиванову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района (руководитель Простакова 

Е.В.); 

Обучающихся объединения «Модница» МКУДО «Дом пионеров и 

школьников г. Щигры Курской области» (руководитель Дрёмова Е.И.). 

 

III степени 

 

Абрамову Екатерину, обучающуюся объединения «Мукасолька» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г.Курска (руководитель 

Ефремова Е.Ю.); 

Абросимову Елизавету, обучающуюся объединения «Мукасолька» 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г.Курска 

(руководитель Ефремова Е.Ю.); 

Колягину Киру, обучающуюся объединения «Мукасолька» ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г.Курска (руководитель 

Ефремова Е.Ю.). 

 

9. Наградить почётными грамотами педагогов, подготовивших 

победителей Конкурса «Зелёная планета - 2019»: 

 

Анопченко Ольгу Борисовну, педагога дополнительного образования 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» Конышевского района; 

Бочкову Ирину Вячеславовну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом пионеров и школьников» Советского района; 

Варавину Оксану Степановну, учителя изобразительного искусства  

МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная школа №1» Фатежского 

района; 

Гридину Татьяну Сергеевну, учителя МОКУ «Любачанская средняя 

общеобразовательная школа» Медвенского района; 

Гуслякову Анну Алексеевну, учителя русского языка и литературы МОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №3» г. Железногорска;  

Девкину Дарью Игоревну, учителя МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

Девкину Ирину Николаевну, учителя МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

Заречную Е.В., учителя истории МКОУ «Мокрушанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района; 

Захарову Марину Анатольевну, учителя  МКОУ «Бунинская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района; 

Зубореву Екатерину Игоревну, педагога дополнительного образования, 

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска; 



Катунину Любовь Николаевну, учителя МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района; 

Ковалеву Людмилу Петровну, учителя МКОУ «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района; 

Лукьянчикову Наталью Геннадьевну, педагога-организатора ОБПОУ 

«Курский государственный политехнический колледж» г. Курска; 

Мальцеву Елену Ивановну, педагога дополнительного образования  

ОБПОУ «КГПК» г. Курска; 

Огиенко О.В., учителя русского языка и литературы МКОУ 

«Мокрушанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района; 

Однодворцева Евгения Ивановича, учителя МКОУ «Черницынская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Однодворцеву Татьяну Васильевну, учителя МКОУ «Черницынская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Полину Людмилу Николаевну, учителя МКОУ «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Селезнёву Елену Владимировну, учителя МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района;  

Склярову Светлану Ивановну, учителя МБОУ «Полевской лицей» 

Курского района; 

Солопову Галину Николаевну, учителя МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Трубникову Елену Евгеньевну, учителя химии и биологии  МБОУ 

«Клюквинская средняя общеобразовательная школа» Курского района; 

Шеховцову Нину Дмитриевну, учителя МБОУ «Косиновская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района. 

 

10. Наградить почётными грамотами педагогов, подготовивших 

призёров Конкурса «Зелёная планета - 2019»: 

 

Агаркову Г.М., учителя МКОУ «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района;  

Акулинину Галину Дмитриевну, учителя МКОУ «Краснооктябрьская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Алфимова Сергея Ивановича, педагога дополнительного образования 

МКООДО «Большесолдатский районный Дом детского творчества» 

Большесолдатского района; 

Антонову Галину Ивановну, учителя МКОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района;  

Анурьеву Валентину Павловну, учителя изобразительного искусства 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» г. Курска;  

Бейсову Марину Васильевну, учителя МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района; 



Бикетову Л.А., учителя русского языка и литературы МКОУ «Кировская 

СОШ» Пристенского района; 

Бобровникову Ирину Алексеевну, руководителя кружка «Юный 

исследователь» МКОУ «Бычковская средняя общеобразовательная школа» 

Касторенского района; 

Бобровникову Ирину Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Бычковская средняя общеобразовательная школа» Касторенского района;  

Будченко Михаила Андреевича, педагога дополнительного образования  

ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. Курска; 

Булгакова Михаила Анатольевича, учителя МКОУ «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И. М. 

Чертенкова» Тимского района; 

Веревкину Г.Н., учителя  МКОУ «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Медвенского района; 

Володину Людмилу Геннадьевну, заместителя директора по 

воспитательной работе МКОУ «Поныровская средняя общеобразовательная 

школа» Поныровского района; 

Воробьёву Ольгу Анатольевну, учителя МКОУ «Нижнеграйворонская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области; 

Говядову Елену Викторовну, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Дворец детского творчества» г. Курска; 

Гречкину Людмилу Викторовну, учителя биологии МКОУ « Медвенская 

средняя общеобразовательная школа имени героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» Медведского района; 

Григорову Дарью Ибрагимовну, учителя  МКОУ «Кобыльская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района; 

Губченко Марину Александровну, педагога дополнительного 

образования  ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. 

Курска; 

Джамалова Ага Гаджи Баба Оглы, педагога МКУ ДО «Дом пионеров и 

школьников г. Щигры Курской области»; 

Дрёмову Евгению Ивановну,  педагога дополнительного образования 

МКУДО «Дом пионеров и школьников г. Щигры»; 

Евстратову Л.А., учителя  МОКУ «Краснополянская средняя 

общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза генерал-

полковника А.И. Родимцева» Черемисиновского района; 

Еськову Юлию Николаевну, учителя МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №23 имени Героя Советского Союза Ачкасова 

С.В.» Курского района; 

Ефремову Елену Юрьевну, педагога дополнительного образования  

ОБПОУ «КГПК» г. Курска; 

Желудеву Олесю Владимировну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска; 



Жукову Оксану Александровну, учителя МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 поселка имени Карла Либкнехта», 

Курчатовского района; 

Заикина Юрия Александровича, учителя химии ОБОУ «Школа интернат 

№4» г. Курска. 

Звягинцеву Веру Васильевну, учителя  МКОУ «Корочкинская основная 

общеобразовательная школа» Беловского района; 

Ишкову Наргизу Гафуровну, учителя МКОУ «Новркасторенская средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района; 

Кирееву Анну Алексеевну, учителя  МОКУ «Чермошнянская основная 

общеобразовательная школа» Медвенского района;  

Колесникову Е.В., учителя русского языка и литературы МКОУ 

«Бобрышевская средняя общеобразовательная школа» Пристенского района; 

Конореву О.С., руководителя волонтерского клуба «Экстрим» МКОУ 

«Залининская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Круговую Светлану Викторовну, учителя МБОУ «Костровская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района; 

Кухтинову Е.А., МКОУ «Черемисиновская СОШ» им. И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района; 

Лисицину Елену Леонидовну, учителя МБОУ «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района;  

Мамлину Любовь Владимировну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района; 

Мезенцеву Лидию Ивановну, учителя биологии МКОУ 

«Большеанненковская средняя общеобразовательная школа» Фатежского  

района; 

Обухову Наталью Ивановну, учителя МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Дмитриева» Дмитриевского района; 

Однодворцева Евгения Ивановича, учителя МКОУ «Черницынская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района; 

Подгорного Ярослава Борисовича, педагога дополнительного 

образования  ОБПОУ «Курский государственный политехнический колледж» г. 

Курска; 

Полникову Валентину Ивановну, учителя МБОУ «Банищанская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района; 

Поляничеву Нину Олеговну, учителя МБОУ «Новопоселёновская СОШ» 

Курского района; 

Простакову Е. В., учителя МБОУ «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района; 

Савинову Наталью Владимировну, учителя МКОУ «Покровская средняя 

общеобразовательная школа» Черемисиновского района; 

Савкову Галину Ивановну, педагога дополнительного образования 

МКУДО «Центр детского творчества» Курчатовского района Курской области;  

Савченко Светлану Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУ ДО «Суджанский детско-юношеский центр» г. Суджа; 



Ситникову Елену Николаевну, учителя русского и литературы МКОУ 

«Большежировская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Л.В. Лукьянчикова»  Фатежского района;  

Слепушкину Эльвиру Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «Станция юных натуралистов» г. Железногорска;  

Смотрову Наталью Николаевну, учителя химии МКОУ «Нижнегуровская 

общая образовательная школа» Советского района Курской области; 

Солопову Галину Николаевну, учителя МКОУ «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Сусликова Юрия Эдуардовича, МКОУ «Возовская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района; 

Талдыкину Александру Сергеевну, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» г. Курска; 

Ткачёву Елену Александровну, учителя МКОУ «Теткинская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района; 

Цаценкину Ирину Владимировну, учителя МКОУ «Ново-Сергеевская 

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района; 

Череповскую Ирину Вячеславовну, учителя МБОУ «Ушаковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района; 

Якунину Светлану Тихоновну, учителя биологии МБОУ «Рышковская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района. 

 

11. Выразить благодарность за оказание практической помощи по 

подведению итогов областного конкурса  «Зелёная планета-2019» членам 

судейской коллегии: 

Ужакиной Валерии Игоревне, педагогу-организатору ОБПОУ «КГПК»; 

Пеньковой Елене Анатольевне, педагогу-организатору ОБПОУ «КГПК»; 

Барзыкиной Кристине Анатольевне, преподавателю ОБПОУ «КГПК»; 

Будченко Михаилу Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК»; 

Комарицкому Олегу Михайловичу, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «КГПК»; 

Ефремовой Елене Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК»; 

Лукьянчиковой Наталье Геннадьевне, преподавателю ОБПОУ «КГПК»; 

Подгорному Ярославу Борисовичу, педагогу дополнительного 

образования ОБПОУ «КГПК». 

 

12. Направить работы победителей и призеров (на усмотрение Жюри) 

Конкурса во всех номинациях для участия в Международном детском 

экологическом форуме «Зелёная планета 2019». 

 

13. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление 

в сфере образования Горшеченского, Мантуровского, Хомутовского, 

Щигровского районов и  г. Курчатов - принять меры и создать условия для  



участия образовательных организаций данных территорий в областном 
конкурсе «Зелёная планета-2020».

О.И. Морозова

и ь г и и

Специалист по кадрам.


	Чернышеву Анастасию, обучающуюся МКОУ «Нижнегуровская основная общеобразовательная школа» Советского района (руководитель Смотрова Н.Н.);

